3

                                                         УИД 16MS0168-01-2022-001042-61
Дело № 5-357/2/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2022 года  	                                                г. Нурлат

Мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Авандеева А. А., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», в браке не состоящего, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка 2018 г.р., не работающего, проживающего по адресу «данные изъяты», зарегистрированного по адресу «данные изъяты», паспорт «данные изъяты», ранее не привлекался к административной ответственности.
Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации.
Отводов судье не заявлено,

установил :

в отношении Авандеева А.А. на основании решения Салаватского городского суда Республики Башкортостан от 10 ноября 2016 года установлен административный надзор до 30 декабря 2024 года, по которому последнему установлено ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом его жительства, либо пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, без уведомления органа внутренних дел по месту жительству либо пребывания. Однако, 11 апреля 2022 года в 01 час 20 мин Авандеев А.А. по месту жительства по адресу «данные изъяты» отсутствовал, тем самым без уважительной причины нарушил ограничения при установленном административном надзоре.
Данный факт подтверждается протоколом об административном правонарушении от 12 апреля 2022 года, приложенными к нему документами, а именно: копией решения Салаватского городского суда Республики Башкортостан от 10 ноября 2016 года, копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11 апреля 2022 года; копией заявления Авандеева А.А. от 23 декабря 2021 года, рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения от 12 апреля 2022 года и пояснениями самого Авандеева А.А., который в судебном заседании данный факт признал и показал суду, что действительно 11 апреля 2022 года 01 час 20 мин не находился по месту проживания, поскольку был в гостях.
Полагаю, что вина Авандеева А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, в суде установлена.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения.
Признание вины Авандеевым А.А. в содеянном, суд относит к смягчающим административную ответственность обстоятельствам.
Отягчающим административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
С учетом изложенного, суд полагает назначить Авандееву А.А. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи, предусмотренном за данное правонарушение.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
      постановил :

Авандеева А. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 1 000 рублей.
Копию постановления вручить Авандееву А.А.
Постановление может быть обжаловано Нурлатский районный суд Республики Татарста в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья -  А. И. Ахмадеева

В соответствии с положениями части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000027976182

	КБК 73111601203019000140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0